АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2018                                                                                                       № 4535

Об  утверждении   комплексного   плана-графика

мероприятий,   направленного  на  избавление  от

«визуального мусора»  и создания привлекательного

облика территории Миасского городского округа

на 2019 год.

        В целях реализации проекта «Формирование комфортной городской

среды» по основному направлению стратегического развития Российской

Федерации «ЖКХ и городская среда»,  в соответствии с Методическими

рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017

года № 711-пр и организации выполнения работ  по избавлению от

«визуального мусора» и созданию привлекательного облика поселений

(информационные и рекламные конструкции, размещенные на фасадах

зданий) на территории Миасского городского округа, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Миасского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план-график мероприятий, направленных на избавление от

«визуального мусора» и создания привлекательного облика территории

Миасского городского округа  на 2019 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Миасского городского округа  в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по имущественному комплексу).

Глава Миасского

городского Округа                                                                      Г.М. Тонких

Приложение

к постановлению Администрации

Миасского городского округа

от 11.10.2018 № 4535

План график мероприятий, направленных на избавление

от визуального мусора и создания привлекательного облика

территории  Миасского городского округа

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 Проверка соответствия рекламных

конструкций, размещенных на фасадах

зданий Миасского городского округа,

нормам федерального законодательства и

Правилам благоустройства, включая здания,

имеющие статус культурного наследия

До декабря

2019 года

Администрация

МГО

2 Выявление  конструкций с информацией  об

организациях и предпринимателях, не

соответствующей требованиям

Постановления  Администрации МГО от

19.03.2015г. № 1866

Постоянно Администрация

МГО

3 Проведение информационно

разъяснительной работы с населением и

предпринимателями, интересы которых

будут затронуты в ходе проведения

вышеуказанной работы

В течение

реализации

плана-

графика

Администрация

МГО